2022年 1月 27日

各 位

株式会社 鳥取銀行

私募債の受託について

 株式会社 鳥取銀行（頭取 平井 耕司）では、下記の通り「とりぎん SDGs 私募債 ふるさと未来

応援債」を受託いたしましたのでお知らせします。

 「とりぎん SDGs 私募債 ふるさと未来応援債」は、私募債発行企業の指定にもとづいて、

私募債発行額の 0.2％相当額を SDGs に取組む非営利団体等に私募債発行企業と連名で寄付等を

行う『新型コロナウィルス対策支援型』『人材育成型』『産業発展型』と、所定の Jクレジットを

購入する私募債発行企業に対して引受手数料を優遇する『環境型』のラインナップにより、私募債

の引受を通じてお取引先による持続可能な地域づくりを後押しする商品です。

当行は、今後もお取引先の円滑な資金調達と地方創生の取組みを積極的に支援してまいります。

記

発行企業 私募債名称
関連する

SDGs

日ノ丸産業 株式会社
「とりぎん SDGs私募債ふるさと未来応援債」

『産業発展型』

※私募債発行企業の指定にもとづいて、『産業発展型』では高等教育機関や自治体などへ寄付・寄贈

を行います。

発行企業 私募債名称
関連する

SDGs

有限会社 テクノサービス
「とりぎん SDGs私募債ふるさと未来応援債」

              『環境型』

有限会社 日南セントラル運送
「とりぎん SDGs私募債ふるさと未来応援債」

『環境型』

※『環境型』では、所定のＪ－クレジットを購入する私募債発行企業に対して、当行が受け取る引受

手数料を 0.2％優遇します。

＜「とりぎん SDGs私募債 ふるさと未来応援債」発行企業および受託の概要＞

発行会社 日ノ丸産業 株式会社  代表取締役社長 森下 明男

発行条件

（種    別）『産業発展型』

（発行金額）100百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）3年債（期日一括償還）

（発 行 日）2022年 1月 27日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）鳥取県鳥取市富安２丁目１１

（資 本 金）180,000千円    （従 業 員） 200名

（営業概要）石油・ガス・建材等の卸小売、新築・リフォーム、旅行業

（特  徴）1952年設立。地域・環境に配慮した企業行動理念で、鳥取県

内全域、島根県東部、兵庫県北部を中心に石油・ガスなどの

エネルギー事業、太陽光発電事業、ハウジング事業、観光事

業を展開。

発行会社 有限会社 テクノサービス  代表取締役 山根 真

発行条件

（種    別）『環境型』

（発行金額）30百万円

（資金使途）運転資金

（期    間）5年債（期日一括償還）

（発 行 日）2022年 1月 25日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）鳥取県船木 133-7

（資 本 金）3,000千円    （従 業 員） 46名

（営業概要）建設業

（特  徴）ハツリ、アンカー、コンクリートカッター、アスベスト除去

等幅広い分野の工事を手掛ける。「地域の暮らしを支える 技

術」を理念に掲げ、安心安全な工事による街づくりを通じ地

域の発展に貢献する。

以 上

発行会社 有限会社 日南セントラル運送  代表取締役 荒木 征一

発行条件

（種    別）『環境型』

（発行金額）30百万円

（資金使途）設備資金

（期    間）3年債（期日一括償還）

（発 行 日）2022年 1月 27日

受託・引受条件 当行の総額引受

発行会社の概要

（本   社）鳥取県日野郡日南町佐木谷 1075-11

（資 本 金）10,000千円    （従 業 員） 18名

（営業概要）運送業

（特  徴）日南町を拠点に運送業を展開。養豚・飼料の輸送業務を中心

として堅実に成長を遂げている。地域社会に根差し、社員教

育を重視し、環境にも配慮した持続可能な企業づくりを目指

した経営を行っている。

≪ 本件に関するお問い合せ先 ≫

法人コンサルティング部（矢間）・経営統括部（須田）

TEL 0857-37-0274・0260